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Resumo Geral do Município de PORTO ACRE - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 57

01.3 Total de seções não instaladas

63

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

57

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.859

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.859

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.859

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.129

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.129

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,63%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,37% 2.730



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:33:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PORTO ACRE - AC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.129

11.661

151

317

Votos nulos na urna 317

96,14%

1,24%

2,61%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.661
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

57

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.859

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.859

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.859

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.129

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.129

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,63%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,37% 2.730

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.129

11.910

86

133

Votos nulos na urna 133

98,19%

0,71%

1,10%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 11.910

Votos nominais 95,77% 11.406

Votos para legenda 4,23% 504

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Fábio Alexandre Costa de Farias, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PORTO ACRE-
AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01023 - PORTO ACRE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0001 0600 / 283 0844 / 5 288 239 Não  Apurada / Agregação

0001 0601 / 159 0602 / 161 320 261 Não  Apurada / Agregação

0001 0622 / 199 0799 / 101 300 235 Não  Apurada / Agregação

0001 0626 / 231 0847 / 4 235 184 Não  Apurada / Agregação

0001 0841 / 31 0596 / 189 330 290 Não  Apurada / Agregação

0001 0841 / 31 0597 / 110 330 290 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - KEILA MARA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

EUZÉLIO DE ARAÚJO PEREIRA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleito

100% PORTO ACRE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - GILCIRLEY HONORIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JULIO CESAR DE SOUZA
GADELHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PORTO ACRE FORTE E UNIDA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MAXIMO ANTONIO DE SOUZA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

EDNA DA SILVA CUIABANO
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVA PORTO ACRE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - JOSE MARIA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ MARIA SOARES GADELHA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10123 - LUCAS ANDRÉ DA COSTA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10137 - NEUZA MARIA SALES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10222 - YASMIM RODRIGUES DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10227 - ANTONIO MELO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - RUYTER TOME ROCHA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10345 - VAILTON GONÇALVES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10369 - BRUNO SILVA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - OSCAR ALVES DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10500 - CECILIA DE ANDRADE
LUCENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10789 - FRANCISCO VALCLECIO
LINS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCA DANIELE
NOGUEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11110 - LENILSON BAQUER DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11111 - ÉVILA DOS SANTOS
VALENTIN COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11112 - JOSE MOISES COELHO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JORGE AUDE DE
OLIVEIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11133 - JULIANO MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - ELIENE ALMEIDA DE
AMORIM SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11555 - RAIMUNDO ANTONIO
BARROS DE FREITAS E FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11998 - ZILDA HOLOSBACH DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - JOSE LEAL SOUZA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12012 - MELINA MELLO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - THIAGO GONÇALVES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - DARLI SILVA SELES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - EDSON ALENCAR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12456 - MARCOS NASCIMENTO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - ROBERTO CARLOS ALVES
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12666 - NADIR ALVES BARROS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - ANDREA CRISTINA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - LEANDRO BEZERRA
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MARIA DE FATIMA
BORGES DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - BERENICE BATISTA DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - ARLE DE SOUZA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - LUAN LUZ DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15555 - ELLEM EDUARDA DE
OLIVEIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ALCIMAR DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - ISRAEL OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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20000 - OSMAR CONCEIÇÃO
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20115 - RAIMUNDO MOREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - VERA GOMES DE
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20192 - FRANCISCO DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - RIVELINO CAVALCANTE
ALEXANDRINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20300 - FRANCISCO JOSÉ
BELFORT GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - SANDRA DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20623 - LUIZ PINHEIRO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - GENELICE BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20999 - MATEUS DE SOUZA
FONTINELI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - MARIA MARCIA DO
NASCIMENTO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - RONIANDERSON LIMA DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22177 - EDINEI ALVES MONTEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - DHEISON CAMARA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - DHONY DOS SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22388 - ADÃO LOURENÇO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - MARIA RAIMUNDA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - SERGIO ACREANO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - MARIA VALDEILDE
BANDEIRA DE LUCENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22789 - FAUSNEY PEREIRA
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36123 - JANAINA DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36444 - CARLOS LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36666 - JANE DE FREITAS
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - GENIVAL DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - KARINA MACIEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - IRINEU BARROS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - DJAVAN CORREA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - DAIANE RUIZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - EDIVILDO DO
NASCIMENTO MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - ELISANDRA SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - RUI LINO VITORINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44111 - ANA CLAUDIA
RODRIGUES SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MARCELINO MELO DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - PATRÍCIA BERNARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44440 - ANTONIO CARLOS
OLIVEIRA DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44444 - FRANCISCO LINDOVAL
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - MARIA LUCIENE
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - JOÃO DA CRUZ DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44738 - FRANCISCA PLICIA SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - FRANCISCA SAMARA
SOARES NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - DANIEL DE SOUZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55011 - MANOEL PEREIRA DA
SILVA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - JOSE JANIO CHAVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - JOSÉ EUCLIDES
CORDOVIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55234 - ROSILENE FRANKLIN
FEITOSA CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - CHARLES DE ALMEIDA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55520 - MARIA CLEMILDA SOUSA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - CLEUCE LOPES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - VALTAIR NERI DE FARIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55789 - GILVAN FELIX DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55872 - LEONICE DOS SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45001 - DAMIANA DOS SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45007 - FRANCISCO LEONARDO
NASCIMENTO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - ANTONIO DOS ANJOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - LOURRANA DE ARAÚJO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45444 - JEAN CARLOS DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - GUIVALDO PEREIRA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - ANTONIO HUPP DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - ISMAEL DE BARROS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45888 - MARCIA VIEIRA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

AGIR / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVA PORTO ACRE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

PP / PL / MDB / PSD / UNIÃO / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PORTO ACRE FORTE E UNIDA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

100% PORTO ACRE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR
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Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 11 00 11 11Válido (legenda)

45 - PSDB 46 0558 604 604Válido (legenda)

57 0558 615 615

34 330 36410 - REPUBLICANOS 3640 Válido (legenda)

211 3.721 3.93211 - PP 3.9320 Válido (legenda)

22 540 56212 - PDT 5620 Válido (legenda)

14 1.201 1.21515 - MDB 1.2150 Válido (legenda)

94 876 97020 - PODE 9700 Válido (legenda)

32 1.232 1.26422 - PL 1.2640 Válido (legenda)

1 93 9436 - AGIR 940 Válido (legenda)

1 149 15040 - PSB 1500 Válido (legenda)

10 1.155 1.16544 - UNIÃO 1.1650 Válido (legenda)

28 1.551 1.57955 - PSD 1.5790 Válido (legenda)

Resumo 504 011.406 11.910

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

11.910
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

132,30

Votos nulos e nulos técnicos :

11.406

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

86

9

Votos anulados sub judice :

133

11.910

Votos de legenda (C) :

0

504

1.323

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 264,60

1.058,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

330 3410 - REPUBLICANOS 364 0 0 0

3.721 21111 - PP 3.932 2 9 2

540 2212 - PDT 562 0 2 0

1.201 1415 - MDB 1.215 0 3 0

876 9420 - PODE 970 0 3 0

1.232 3222 - PL 1.264 0 4 0

93 136 - AGIR 94 0 0 0

149 140 - PSB 150 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.155 1044 - UNIÃO 1.165 0 3 0

1.551 2855 - PSD 1.579 1 3 1

558 57Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

615 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 16:59:44, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.406 504 11.910 33
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.721 211 211 - PP 3.932 2 0 0 5 1310.666666
666666667*

  297.20

1.201 14 015 - MDB 1.215 0 0 0 2 1215.000000
000000000

   91.84

1.232 32 022 - PL 1.264 0 0 0 1 1264.000000
000000000

   95.54

1.155 10 044 - UNIÃO 1.165 0 0 0 1 1165.000000
000000000

   88.06

1.551 28 155 - PSD 1.579 1 0 0 2 789.5000000
00000000

  119.35

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.721 211 211 - PP 3.932 2 1 1 4 983.0000000
00000000

  297.20

1.201 14 015 - MDB 1.215 0 0 0 2 1215.000000
000000000

   91.84

1.232 32 022 - PL 1.264 0 0 0 1 1264.000000
000000000*

   95.54

1.155 10 044 - UNIÃO 1.165 0 0 0 1 1165.000000
000000000

   88.06

1.551 28 155 - PSD 1.579 1 0 0 2 789.5000000
00000000

  119.35

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.721 211 211 - PP 3.932 2 1 1 4 983.0000000
00000000

  297.20
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

1.201 14 015 - MDB 1.215 0 0 0 2 1215.000000
000000000*

   91.84

1.155 10 044 - UNIÃO 1.165 0 0 0 1 1165.000000
000000000

   88.06

1.551 28 155 - PSD 1.579 1 0 0 2 789.5000000
00000000

  119.35

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.721 211 211 - PP 3.932 2 1 1 4 983.0000000
00000000

  297.20

1.201 14 015 - MDB 1.215 0 1 1 1 607.5000000
00000000

   91.84

1.155 10 044 - UNIÃO 1.165 0 0 0 1 1165.000000
000000000*

   88.06

1.551 28 155 - PSD 1.579 1 0 0 2 789.5000000
00000000

  119.35

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.721 211 211 - PP 3.932 2 1 1 4 983.0000000
00000000*

  297.20

1.201 14 015 - MDB 1.215 0 1 1 1 607.5000000
00000000

   91.84

1.551 28 155 - PSD 1.579 1 0 0 2 789.5000000
00000000

  119.35

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.721 211 211 - PP 3.932 2 2 2 3 786.4000000
00000000

  297.20

1.201 14 015 - MDB 1.215 0 1 1 1 607.5000000
00000000

   91.84

1.551 28 155 - PSD 1.579 1 0 0 2 789.5000000
00000000*

  119.35
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

Resultado em 06/10/2024 16:59:44, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.323

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

330 3410 - REPUBLICANOS 364 0 0 0

3.721 21111 - PP 3.932 2 2 4

540 2212 - PDT 562 0 0 0

1.201 1415 - MDB 1.215 0 1 1

876 9420 - PODE 970 0 0 0

1.232 3222 - PL 1.264 0 1 1

93 136 - AGIR 94 0 0 0

149 140 - PSB 150 0 0 0

1.155 1044 - UNIÃO 1.165 0 1 1

1.551 2855 - PSD 1.579 1 1 2

558 57Federação PSDB CIDADANIA 615 0 0 0

Resumo 11.406 504 11.910 3 6 9

Resultado em 06/10/2024 16:59:44, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.821 58,49% Eleito*11 - MAXIMO ANTONIO DE SOUZA DA COSTA Válido

EDNA DA SILVA CUIABANO CHAVES

2.994 25,68% Não eleito20 - JOSE MARIA RODRIGUES Válido

JOSÉ MARIA SOARES GADELHA

1.010 8,66% Não eleito45 - KEILA MARA DA SILVA Válido

EUZÉLIO DE ARAÚJO PEREIRA

836 7,17% Não eleito10 - GILCIRLEY HONORIO RODRIGUES Válido

JULIO CESAR DE SOUZA GADELHA

Resultado em 06/10/2024 - 16:59:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

616 Eleito por média*15333 - LUAN LUZ DO NASCIMENTO Válido

607 Eleito por QP*11555 - RAIMUNDO ANTONIO BARROS DE FREITAS E
FARIAS

Válido

557 Eleito por QP*11133 - JULIANO MOREIRA DA SILVA Válido

551 Eleito por média*11234 - ELIENE ALMEIDA DE AMORIM SILVA Válido

524 Eleito por média*11110 - LENILSON BAQUER DE BARROS Válido

446 Eleito por média*44567 - JOÃO DA CRUZ DE LIMA Válido

422 Eleito por QP*55444 - CHARLES DE ALMEIDA SIQUEIRA Válido

417 1º Suplente11111 - ÉVILA DOS SANTOS VALENTIN COUTINHO Válido

372 Eleito por média*22345 - DHONY DOS SANTOS GOMES Válido

364 2º Suplente11999 - JOSE LEAL SOUZA DA CRUZ Válido

342 3º Suplente11000 - FRANCISCA DANIELE NOGUEIRA DA SILVA Válido

303 Eleito por média*55777 - VALTAIR NERI DE FARIA Válido

302 1º Suplente15000 - LEANDRO BEZERRA FEITOSA Válido

292 1º Suplente55123 - JOSE JANIO CHAVES DA SILVA Válido

262 Não eleito45555 - GUIVALDO PEREIRA DOS REIS Válido

242 1º Suplente44123 - MARCELINO MELO DE ALBUQUERQUE Válido

233 Não eleito12345 - EDSON ALENCAR DE SOUZA Válido

192 4º Suplente11123 - JORGE AUDE DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

188 Não eleito20192 - FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA Válido

180 Não eleito20123 - VERA GOMES DE LACERDA Válido

180 2º Suplente44444 - FRANCISCO LINDOVAL COSTA Válido

178 1º Suplente22777 - MARIA VALDEILDE BANDEIRA DE LUCENA Válido

166 2º Suplente22789 - FAUSNEY PEREIRA NEVES Válido

166 5º Suplente11112 - JOSE MOISES COELHO DA COSTA Válido

154 2º Suplente15321 - ARLE DE SOUZA RODRIGUES Válido

140 Não eleito12012 - MELINA MELLO DA SILVA Válido

140 3º Suplente22222 - DHEISON CAMARA DA COSTA Válido

138 Não eleito20222 - RIVELINO CAVALCANTE ALEXANDRINO Válido

131 2º Suplente55222 - JOSÉ EUCLIDES CORDOVIL Válido

131 4º Suplente22444 - MARIA RAIMUNDA DE ARAUJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

130 Não eleito10123 - LUCAS ANDRÉ DA COSTA BARBOSA Válido

116 5º Suplente22177 - EDINEI ALVES MONTEIRO Válido

100 Não eleito20000 - OSMAR CONCEIÇÃO MORAES Válido

90 3º Suplente55555 - CLEUCE LOPES DO NASCIMENTO Válido

84 Não eleito45123 - LOURRANA DE ARAÚJO DOS SANTOS Válido

79 Não eleito20999 - MATEUS DE SOUZA FONTINELI Válido

79 Não eleito40555 - RUI LINO VITORINO DE SOUZA Válido

77 Não eleito12333 - DARLI SILVA SELES Válido

75 3º Suplente44222 - PATRÍCIA BERNARDO DA SILVA Válido

74 3º Suplente15777 - ALCIMAR DA SILVA SOUSA Válido

73 6º Suplente22388 - ADÃO LOURENÇO DA COSTA Válido

71 4º Suplente55872 - LEONICE DOS SANTOS PEREIRA Válido

68 5º Suplente55234 - ROSILENE FRANKLIN FEITOSA CORDEIRO Válido

67 6º Suplente55011 - MANOEL PEREIRA DA SILVA CUNHA Válido

64 7º Suplente55789 - GILVAN FELIX DA SILVA Válido

61 Não eleito20115 - RAIMUNDO MOREIRA DE LIMA Válido

59 4º Suplente44440 - ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DE MELO Válido

55 Não eleito10137 - NEUZA MARIA SALES RODRIGUES Válido

51 Não eleito45111 - ANTONIO DOS ANJOS DE ALMEIDA Válido

47 Não eleito20623 - LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO Válido

46 Não eleito45777 - ISMAEL DE BARROS SOUZA Válido

45 Não eleito12555 - ROBERTO CARLOS ALVES DA COSTA Válido

44 Não eleito36789 - GENIVAL DA SILVA OLIVEIRA Válido

44 5º Suplente44555 - MARIA LUCIENE FERREIRA DA SILVA Válido

43 6º Suplente44777 - FRANCISCA SAMARA SOARES NASCIMENTO Válido

43 8º Suplente55520 - MARIA CLEMILDA SOUSA DA SILVA Válido

41 Não eleito45001 - DAMIANA DOS SANTOS FERREIRA Válido

41 Não eleito45007 - FRANCISCO LEONARDO NASCIMENTO DE LIMA Válido

38 Não eleito36444 - CARLOS LIMA DA SILVA Válido

36 Não eleito20300 - FRANCISCO JOSÉ BELFORT GONÇALVES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

35 Não eleito20555 - SANDRA DA SILVA SOUZA Válido

34 Não eleito10227 - ANTONIO MELO DE OLIVEIRA Válido

32 4º Suplente15123 - MARIA DE FATIMA BORGES DE CARVALHO Válido

32 7º Suplente44888 - DANIEL DE SOUZA PEREIRA Válido

31 Não eleito40123 - DJAVAN CORREA DE MELO Válido

30 Não eleito10789 - FRANCISCO VALCLECIO LINS DA COSTA Válido

29 Não eleito10222 - YASMIM RODRIGUES DE PAULA Válido

28 7º Suplente22123 - RONIANDERSON LIMA DE MELLO Válido

27 8º Suplente44738 - FRANCISCA PLICIA SILVA ROCHA Válido

24 Não eleito10333 - RUYTER TOME ROCHA FILHO Válido

23 8º Suplente22555 - SERGIO ACREANO DE AZEVEDO Válido

21 Não eleito40111 - IRINEU BARROS DA SILVA Válido

20 Não eleito45888 - MARCIA VIEIRA DE SOUZA Válido

19 Não eleito12666 - NADIR ALVES BARROS DE SOUZA Válido

16 Não eleito12123 - THIAGO GONÇALVES VIEIRA Válido

14 Não eleito10456 - OSCAR ALVES DE MENEZES Válido

13 5º Suplente15789 - ISRAEL OLIVEIRA DA SILVA Válido

12 Não eleito20789 - GENELICE BATISTA Válido

11 Não eleito36123 - JANAINA DA ROCHA Válido

11 Não eleito45444 - JEAN CARLOS DA SILVA OLIVEIRA Válido

9 Não eleito40333 - EDIVILDO DO NASCIMENTO MATOS Válido

7 Não eleito12456 - MARCOS NASCIMENTO BARBOSA Válido

7 9º Suplente44111 - ANA CLAUDIA RODRIGUES SANTANA Válido

6 Não eleito10500 - CECILIA DE ANDRADE LUCENA Válido

5 Não eleito10369 - BRUNO SILVA DE SOUZA Válido

5 6º Suplente15222 - BERENICE BATISTA DA FONSECA Válido

5 9º Suplente22111 - MARIA MARCIA DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

5 7º Suplente15555 - ELLEM EDUARDA DE OLIVEIRA GOMES Válido

4 Não eleito40456 - ELISANDRA SILVA DE SOUZA Válido

3 Não eleito10345 - VAILTON GONÇALVES DA CRUZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3 Não eleito40222 - DAIANE RUIZ Válido

3 Não eleito12777 - ANDREA CRISTINA FERNANDES Válido

2 Não eleito45678 - ANTONIO HUPP DE SOUZA Válido

2 Não eleito40000 - KARINA MACIEL DA SILVA Válido

1 6º Suplente11998 - ZILDA HOLOSBACH DOS PASSOS Válido

0 Não eleito36666 - JANE DE FREITAS MIRANDA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:59:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.010 8.66% Não eleito45 - KEILA MARA DA SILVA Válido

EUZÉLIO DE ARAÚJO PEREIRA

100% PORTO ACRE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

836 7.17% Não eleito10 - GILCIRLEY HONORIO RODRIGUES Válido

JULIO CESAR DE SOUZA GADELHA

PORTO ACRE FORTE E UNIDA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.821 58.49% Eleito*11 - MAXIMO ANTONIO DE SOUZA DA COSTA Válido

EDNA DA SILVA CUIABANO CHAVES

RENOVA PORTO ACRE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.994 25.68% Não eleito20 - JOSE MARIA RODRIGUES Válido

JOSÉ MARIA SOARES GADELHA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 16:59:22, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

130 Não eleito10123 - LUCAS ANDRÉ DA COSTA BARBOSA Válido

55 Não eleito10137 - NEUZA MARIA SALES RODRIGUES Válido

34 Não eleito10227 - ANTONIO MELO DE OLIVEIRA Válido

30 Não eleito10789 - FRANCISCO VALCLECIO LINS DA COSTA Válido

29 Não eleito10222 - YASMIM RODRIGUES DE PAULA Válido

24 Não eleito10333 - RUYTER TOME ROCHA FILHO Válido

14 Não eleito10456 - OSCAR ALVES DE MENEZES Válido

6 Não eleito10500 - CECILIA DE ANDRADE LUCENA Válido

5 Não eleito10369 - BRUNO SILVA DE SOUZA Válido

3 Não eleito10345 - VAILTON GONÇALVES DA CRUZ Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

607 Eleito por QP*11555 - RAIMUNDO ANTONIO BARROS DE FREITAS E
FARIAS

Válido

557 Eleito por QP*11133 - JULIANO MOREIRA DA SILVA Válido

551 Eleito por média*11234 - ELIENE ALMEIDA DE AMORIM SILVA Válido

524 Eleito por média*11110 - LENILSON BAQUER DE BARROS Válido

417 1º Suplente11111 - ÉVILA DOS SANTOS VALENTIN COUTINHO Válido

364 2º Suplente11999 - JOSE LEAL SOUZA DA CRUZ Válido

342 3º Suplente11000 - FRANCISCA DANIELE NOGUEIRA DA SILVA Válido

192 4º Suplente11123 - JORGE AUDE DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

166 5º Suplente11112 - JOSE MOISES COELHO DA COSTA Válido

1 6º Suplente11998 - ZILDA HOLOSBACH DOS PASSOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

233 Não eleito12345 - EDSON ALENCAR DE SOUZA Válido

140 Não eleito12012 - MELINA MELLO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

77 Não eleito12333 - DARLI SILVA SELES Válido

45 Não eleito12555 - ROBERTO CARLOS ALVES DA COSTA Válido

19 Não eleito12666 - NADIR ALVES BARROS DE SOUZA Válido

16 Não eleito12123 - THIAGO GONÇALVES VIEIRA Válido

7 Não eleito12456 - MARCOS NASCIMENTO BARBOSA Válido

3 Não eleito12777 - ANDREA CRISTINA FERNANDES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

616 Eleito por média*15333 - LUAN LUZ DO NASCIMENTO Válido

302 1º Suplente15000 - LEANDRO BEZERRA FEITOSA Válido

154 2º Suplente15321 - ARLE DE SOUZA RODRIGUES Válido

74 3º Suplente15777 - ALCIMAR DA SILVA SOUSA Válido

32 4º Suplente15123 - MARIA DE FATIMA BORGES DE CARVALHO Válido

13 5º Suplente15789 - ISRAEL OLIVEIRA DA SILVA Válido

5 6º Suplente15222 - BERENICE BATISTA DA FONSECA Válido

5 7º Suplente15555 - ELLEM EDUARDA DE OLIVEIRA GOMES Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

188 Não eleito20192 - FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA Válido

180 Não eleito20123 - VERA GOMES DE LACERDA Válido

138 Não eleito20222 - RIVELINO CAVALCANTE ALEXANDRINO Válido

100 Não eleito20000 - OSMAR CONCEIÇÃO MORAES Válido

79 Não eleito20999 - MATEUS DE SOUZA FONTINELI Válido

61 Não eleito20115 - RAIMUNDO MOREIRA DE LIMA Válido

47 Não eleito20623 - LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO Válido

36 Não eleito20300 - FRANCISCO JOSÉ BELFORT GONÇALVES Válido

35 Não eleito20555 - SANDRA DA SILVA SOUZA Válido

12 Não eleito20789 - GENELICE BATISTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

372 Eleito por média*22345 - DHONY DOS SANTOS GOMES Válido

178 1º Suplente22777 - MARIA VALDEILDE BANDEIRA DE LUCENA Válido

166 2º Suplente22789 - FAUSNEY PEREIRA NEVES Válido

140 3º Suplente22222 - DHEISON CAMARA DA COSTA Válido

131 4º Suplente22444 - MARIA RAIMUNDA DE ARAUJO Válido

116 5º Suplente22177 - EDINEI ALVES MONTEIRO Válido

73 6º Suplente22388 - ADÃO LOURENÇO DA COSTA Válido

28 7º Suplente22123 - RONIANDERSON LIMA DE MELLO Válido

23 8º Suplente22555 - SERGIO ACREANO DE AZEVEDO Válido

5 9º Suplente22111 - MARIA MARCIA DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

44 Não eleito36789 - GENIVAL DA SILVA OLIVEIRA Válido

38 Não eleito36444 - CARLOS LIMA DA SILVA Válido

11 Não eleito36123 - JANAINA DA ROCHA Válido

0 Não eleito36666 - JANE DE FREITAS MIRANDA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

79 Não eleito40555 - RUI LINO VITORINO DE SOUZA Válido

31 Não eleito40123 - DJAVAN CORREA DE MELO Válido

21 Não eleito40111 - IRINEU BARROS DA SILVA Válido

9 Não eleito40333 - EDIVILDO DO NASCIMENTO MATOS Válido

4 Não eleito40456 - ELISANDRA SILVA DE SOUZA Válido

3 Não eleito40222 - DAIANE RUIZ Válido

2 Não eleito40000 - KARINA MACIEL DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

446 Eleito por média*44567 - JOÃO DA CRUZ DE LIMA Válido

242 1º Suplente44123 - MARCELINO MELO DE ALBUQUERQUE Válido

180 2º Suplente44444 - FRANCISCO LINDOVAL COSTA Válido

75 3º Suplente44222 - PATRÍCIA BERNARDO DA SILVA Válido

59 4º Suplente44440 - ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DE MELO Válido

44 5º Suplente44555 - MARIA LUCIENE FERREIRA DA SILVA Válido

43 6º Suplente44777 - FRANCISCA SAMARA SOARES NASCIMENTO Válido

32 7º Suplente44888 - DANIEL DE SOUZA PEREIRA Válido

27 8º Suplente44738 - FRANCISCA PLICIA SILVA ROCHA Válido

7 9º Suplente44111 - ANA CLAUDIA RODRIGUES SANTANA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

422 Eleito por QP*55444 - CHARLES DE ALMEIDA SIQUEIRA Válido

303 Eleito por média*55777 - VALTAIR NERI DE FARIA Válido

292 1º Suplente55123 - JOSE JANIO CHAVES DA SILVA Válido

131 2º Suplente55222 - JOSÉ EUCLIDES CORDOVIL Válido

90 3º Suplente55555 - CLEUCE LOPES DO NASCIMENTO Válido

71 4º Suplente55872 - LEONICE DOS SANTOS PEREIRA Válido

68 5º Suplente55234 - ROSILENE FRANKLIN FEITOSA CORDEIRO Válido

67 6º Suplente55011 - MANOEL PEREIRA DA SILVA CUNHA Válido

64 7º Suplente55789 - GILVAN FELIX DA SILVA Válido

43 8º Suplente55520 - MARIA CLEMILDA SOUSA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

262 Não eleito45555 - GUIVALDO PEREIRA DOS REIS Válido

84 Não eleito45123 - LOURRANA DE ARAÚJO DOS SANTOS Válido

51 Não eleito45111 - ANTONIO DOS ANJOS DE ALMEIDA Válido

46 Não eleito45777 - ISMAEL DE BARROS SOUZA Válido

41 Não eleito45001 - DAMIANA DOS SANTOS FERREIRA Válido
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41 Não eleito45007 - FRANCISCO LEONARDO NASCIMENTO DE LIMA Válido

20 Não eleito45888 - MARCIA VIEIRA DE SOUZA Válido

11 Não eleito45444 - JEAN CARLOS DA SILVA OLIVEIRA Válido

2 Não eleito45678 - ANTONIO HUPP DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 16:59:44, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

417 1º Suplente11111 - ÉVILA DOS SANTOS VALENTIN COUTINHO Válido

364 2º Suplente11999 - JOSE LEAL SOUZA DA CRUZ Válido

342 3º Suplente11000 - FRANCISCA DANIELE NOGUEIRA DA SILVA Válido

192 4º Suplente11123 - JORGE AUDE DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

166 5º Suplente11112 - JOSE MOISES COELHO DA COSTA Válido

1 6º Suplente11998 - ZILDA HOLOSBACH DOS PASSOS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

302 1º Suplente15000 - LEANDRO BEZERRA FEITOSA Válido

154 2º Suplente15321 - ARLE DE SOUZA RODRIGUES Válido

74 3º Suplente15777 - ALCIMAR DA SILVA SOUSA Válido

32 4º Suplente15123 - MARIA DE FATIMA BORGES DE CARVALHO Válido

13 5º Suplente15789 - ISRAEL OLIVEIRA DA SILVA Válido

5 6º Suplente15222 - BERENICE BATISTA DA FONSECA Válido

5 7º Suplente15555 - ELLEM EDUARDA DE OLIVEIRA GOMES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

178 1º Suplente22777 - MARIA VALDEILDE BANDEIRA DE LUCENA Válido

166 2º Suplente22789 - FAUSNEY PEREIRA NEVES Válido

140 3º Suplente22222 - DHEISON CAMARA DA COSTA Válido

131 4º Suplente22444 - MARIA RAIMUNDA DE ARAUJO Válido

116 5º Suplente22177 - EDINEI ALVES MONTEIRO Válido

73 6º Suplente22388 - ADÃO LOURENÇO DA COSTA Válido

28 7º Suplente22123 - RONIANDERSON LIMA DE MELLO Válido

23 8º Suplente22555 - SERGIO ACREANO DE AZEVEDO Válido

5 9º Suplente22111 - MARIA MARCIA DO NASCIMENTO PEREIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

242 1º Suplente44123 - MARCELINO MELO DE ALBUQUERQUE Válido

180 2º Suplente44444 - FRANCISCO LINDOVAL COSTA Válido
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75 3º Suplente44222 - PATRÍCIA BERNARDO DA SILVA Válido

59 4º Suplente44440 - ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DE MELO Válido

44 5º Suplente44555 - MARIA LUCIENE FERREIRA DA SILVA Válido

43 6º Suplente44777 - FRANCISCA SAMARA SOARES NASCIMENTO Válido

32 7º Suplente44888 - DANIEL DE SOUZA PEREIRA Válido

27 8º Suplente44738 - FRANCISCA PLICIA SILVA ROCHA Válido

7 9º Suplente44111 - ANA CLAUDIA RODRIGUES SANTANA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

292 1º Suplente55123 - JOSE JANIO CHAVES DA SILVA Válido

131 2º Suplente55222 - JOSÉ EUCLIDES CORDOVIL Válido

90 3º Suplente55555 - CLEUCE LOPES DO NASCIMENTO Válido

71 4º Suplente55872 - LEONICE DOS SANTOS PEREIRA Válido

68 5º Suplente55234 - ROSILENE FRANKLIN FEITOSA CORDEIRO Válido

67 6º Suplente55011 - MANOEL PEREIRA DA SILVA CUNHA Válido

64 7º Suplente55789 - GILVAN FELIX DA SILVA Válido

43 8º Suplente55520 - MARIA CLEMILDA SOUSA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:59:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.821 58.49% Eleito*11 - MAXIMO ANTONIO DE SOUZA DA COSTA Válido

EDNA DA SILVA CUIABANO CHAVES

Resultado em 06/10/2024 - 16:59:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

616 Eleito por média*15333 - LUAN LUZ DO NASCIMENTO Válido

607 Eleito por QP*11555 - RAIMUNDO ANTONIO BARROS DE FREITAS E
FARIAS

Válido

557 Eleito por QP*11133 - JULIANO MOREIRA DA SILVA Válido

551 Eleito por média*11234 - ELIENE ALMEIDA DE AMORIM SILVA Válido

524 Eleito por média*11110 - LENILSON BAQUER DE BARROS Válido

446 Eleito por média*44567 - JOÃO DA CRUZ DE LIMA Válido

422 Eleito por QP*55444 - CHARLES DE ALMEIDA SIQUEIRA Válido

372 Eleito por média*22345 - DHONY DOS SANTOS GOMES Válido

303 Eleito por média*55777 - VALTAIR NERI DE FARIA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:59:44, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 01023 - PORTO ACRE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0001 0614 --- 06/10/2024
18:41:43

Esperada --- 2250474 541.265.598.280.977.663.903.310 8D71F00E 27/09/2024
11:18:00

0001 0614 Contingência 06/10/2024
18:41:43

Efetivada UE 2267098 632.174.639.589.886.588.276.634 8D71F00E 27/09/2024
14:02:00

0001 0630 --- 06/10/2024
18:42:05

Esperada --- 2250572 813.992.569.873.860.056.606.266 BA8F0873 27/09/2024
11:30:00

0001 0630 Contingência 06/10/2024
18:42:05

Efetivada UE 2266134 035.002.033.190.296.599.741.049 5686F86B 29/09/2024
11:13:00


